

Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de politie nr.5 Chetrosu, sat. Chetrosu, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-8 **Retea de telecomunicatie**

Valoarea de deviz 84 334 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Telefonie si retea de calculatoare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19'6U	buc	1,000	1 724,000 1 719,000	1 724,00 1 719,00
2	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 5e cat. (exclusiv materiale)	100 m	0,800	2 037,500 1 912,500	1 630,00 1 530,00
3	Pretul firmei	Cablu UTP cat.5e (inclusiv accesoriile)	m	800,000	2,400 0,000	1 920,00 0,00
4	Pretul firmei	Cutie de montaj	buc	29,000	2,500 0,000	72,50 0,00
5	10-02-016-02	Router	buc	1,000	209,530 152,100	209,53 152,10
6	10-02-016-02	Comutator Switch 1U,24 port.100 Md/sec	buc	1,000	209,530 152,100	209,53 152,10
7	10-04-066-07	Priza calculator cat.5e	buc	15,000	45,075 45,000	676,13 675,00
8	10-04-066-07	Priza telefon cat.5e	buc	14,000	45,081 45,000	631,13 630,00
9	10-01-003-03	Patc pannel 16-ports cat.5e	10 buc	0,100	1 719,000 1 719,000	171,90 171,90
10	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc	15,000	45,205 45,000	678,08 675,00
11	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (сетевой фильтр 5 розеток 1,5м)	buc	5,000	181,224 180,000	906,12 900,00

1	2	3	4	5	6	7
12	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc	1,000	488,700 454,500	488,70 454,50
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	5,000	1 754,700 1 071,000	8 773,50 5 355,00
14	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=20mm	m	500,000	4,800 0,000	2 400,00 0,00
15	10-01-038-08	Cablu canal PVC	m	380,000	35,100 35,100	13 338,00 13 338,00
16	Pret de piata	Cablu canal 40x40mm (inclusiv acceseoarele)	m	150,000	13,800 0,000	2 070,00 0,00
17	Pret de piata	Cablu canal 20x10mm (inclusiv acceseoarele)	m	120,000	3,600 0,000	432,00 0,00
18	Pret de piata	Cablu canal p/u pardoseala 50x12mm (inclusiv acceseoarele)	m	110,000	12,000 0,000	1 320,00 0,00
19	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m	0,500	676,500 675,000	338,25 337,50
20	Pretul firmei	Cablu FO (inclusiv accesoriile)	m	50,000	18,850 0,000	942,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			38 931,87
		Total Telefonie si retea de calculatoare Inclusiv salariu				38 931,87 26 090,10
		1.2. Radioficarea				
21	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc	5,000	159,050 90,000	795,25 450,00
		<i>Total</i>	Lei			795,25
		Total Radioficarea Inclusiv salariu				795,25 450,00
		<i>Total</i>	Lei			39 727,12
		<i>Fondul social</i>	22,5 %			5 971,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			977,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			14 862,46
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 461,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				64 000,29 26 540,10
		2. Utilaj				
22	Pretul firmei	Dulap 19" 6U Telecomunicatii	buc	1,000	850,000 0,000	850,00 0,00
23	Pretul firmei	Router	buc	1,000	410,000 0,000	410,00 0,00
24	Pretul firmei	Comutator Switch 1U,24 port.100 Md/sec	buc	1,000	420,000 0,000	420,00 0,00
25	Pretul firmei	Patc pannel 16-ports	buc	1,000	220,000 0,000	220,00 0,00
26	Pretul firmei	Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc	15,000	28,800 0,000	432,00 0,00
27	Pretul firmei	Bloc de alimentare UPS700	buc	1,000	1 050,000 0,000	1 050,00 0,00
28	Pretul firmei	Dinamic UKV-difuzor	buc	5,000	580,000 0,000	2 900,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			6 282,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				6 282,00

		Total	Lei	70 278
		TVA	20 %	14 056
		Total deviz: Inclusiv salariu		84 334 26 540

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie si reconstructie a Sectorului de politie nr.5 Chetrosu, sat. Chetrosu, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-18 Retea de telecomunicatie

Valoarea de deviz 84 334 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-18:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	589,78	45,00	26 540,10
		Total manopera				26 540

Materiale:

1.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,11	65,00	7,15
2.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,80	40,00	192,00
3.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	1,60	28,00	44,80
4.	1012073	Ate aspre	kg	0,21	0,00	0,00
5.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,80	6,00	10,80
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	67,00	5,00	335,00
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	67,00	8,00	536,00
8.	1100014	Tirfon	100 buc	0,05	80,00	4,00
9.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,04	20,00	0,80
10.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	2,50	40,00	100,00
11.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,00	32,00	32,00
12.	12343042	Bloc de alimentare UPS700	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
13.	12343062	Dinamic UKV-difuzor	buc	5,00	580,00	2 900,00
14.	1234311	Cutie de montaj	buc	29,00	2,50	72,50
15.	1234332	Dulap 19" 6U Telecomunicatii	buc	1,00	850,00	850,00
16.	1234342	Router	buc	1,00	410,00	410,00
17.	1234352	Comutator Switch 1U,24 port.100 Md/sec	buc	1,00	420,00	420,00
18.	1234362	Patc pannel 16-ports	buc	1,00	220,00	220,00
19.	1234372	Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc	15,00	28,80	432,00
20.	5009030	Flanse	10 buc	5,00	55,00	275,00
21.	5009031	Scoabe	10 buc	33,50	28,00	938,00
22.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	2,00	32,00	64,00
23.	5009061	Fisa de izolatie	buc	90,00	0,80	72,00
24.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,00	1,00	10,00
25.	5009070	Racordari	10 buc	9,00	8,00	72,00
26.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,10	65,00	6,50
27.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,00	2,00	4,00
28.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca	1000 m	0,03	11 200,00	336,00

		"IIPTO", sectiune 1x1,5 mm2				
29.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,15	12,50	1,87
30.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,19	12,50	2,39
31.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,02	22,50	0,46
32.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,24	75,00	18,00
33.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,01	75,00	0,75
34.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,25	0,00	0,00
35.	5555110	Tub gofrat din PVC d=20mm	m	500,00	4,80	2 400,00
36.	55551101	Cablu canal 40x40mm (inclusiv accesorile)	m	150,00	13,80	2 070,00
37.	55551102	Cablu canal 20x10mm (inclusiv accesorile)	m	120,00	3,60	432,00
38.	55551103	Cablu canal p/u pardoseala 50x12mm (inclusiv accesorile)	m	110,00	12,00	1 320,00
39.	5555115	Cablu UTP cat.5e (inclusiv accesorile)	m	800,00	2,40	1 920,00
40.	555535	Cablu FO (inclusiv accesorile)	m	50,00	18,85	942,50
		Total materiale de constructii				18 500

Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	13,64	0,00	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	79,00	1,50	118,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,50	18,00	243,00
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,20	25,00	605,00
		Total utilaje de constructii				966

Total	Lei	70 278
TVA	20 %	14 056

Total deviz:

84 334

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr.5 Chetrosu, sat. Chetrosu,
r-nul Drochia**

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Telefonie si retea de calculatoare				
1	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap 19'6U	buc			1 724,000
	1	Muncitor	h-om	38,2000	45,00	1 719,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0750	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,1000	12,50	1,25
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,75
2	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu UTP 5e cat. (exclusiv materiale)	100 m			2 037,500
	1	Muncitor	h-om	42,5000	45,00	1 912,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	40,00	125,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,7400	0,00	0,00
3	Pretul firmei	Cablu UTP cat.5e (inclusiv accesoriile)	m			2,400
	5555115	Cablu UTP cat.5e (inclusiv accesoriile)	m	1,0000	2,40	2,40
4	Pretul firmei	Cutie de montaj	buc			2,500
	1234311	Cutie de montaj	buc	1,0000	2,50	2,50
5	10-02-016-02	Router	buc			209,530
	1	Muncitor	h-om	3,3800	45,00	152,10
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6500	28,00	18,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	20,00	0,20
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	65,00	0,65
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	2,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	12,50	0,25
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	22,50	0,23
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	0,00	0,00
6	10-02-016-02	Comutator Switch 1U,24 port.100 Md/sec	buc			209,530
	1	Muncitor	h-om	3,3800	45,00	152,10
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,6500	28,00	18,20
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	6,00	2,40
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	20,00	0,20
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	65,00	0,65
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	2,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	12,50	0,25
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	22,50	0,23
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	0,00	0,00
7	10-04-066-07	Priza calculator cat.5e	buc			45,075
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	12,50	0,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,05
8	10-04-066-07	Priza telefon cat.5e	buc			45,081

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	12,50	0,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,05
9	10-01-003-03	Patc pannel 16-ports cat.5e	10 buc			1 719,000
	1	Muncitor	h-om	38,2000	45,00	1 719,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,5300	0,00	0,00
10	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc			45,205
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	0,00	0,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	12,50	0,03
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,05
11	10-04-066-04	Doze de cablu de conectare sau de ramificare (сетевой фильтр 5 розеток 1,5м)	buc			181,224
	1	Muncitor	h-om	4,0000	45,00	180,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0100	65,00	0,65
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	0,00	0,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	12,50	0,12
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	75,00	0,45
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	0,00	0,00
12	10-02-016-06	Bloc de alimentare	buc			488,700
	1	Muncitor	h-om	10,1000	45,00	454,50
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0300	65,00	1,95
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	28,00	8,40
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0200	20,00	0,40
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	1,00	10,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0800	65,00	5,20
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0600	12,50	0,75
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	75,00	1,50
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,4400	0,00	0,00
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 754,700
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,00	107,20
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	32,00	6,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	28,00	187,60
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,80	14,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	8,00	14,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,50	23,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	18,00	48,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
14	Pret de piata	Tub gofrat din PVC d=20mm	m			4,800
	5555110	Tub gofrat din PVC d=20mm	m	1,0000	4,80	4,80
15	10-01-038-08	Cablu canal PVC	m			35,100
	1	Muncitor	h-om	0,7800	45,00	35,10
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0300	0,00	0,00
16	Pret de piata	Cablu canal 40x40mm (inclusiv acceseoarele)	m			13,800
	55551101	Cablu canal 40x40mm (inclusiv acceseoarele)	m	1,0000	13,80	13,80
17	Pret de piata	Cablu canal 20x10mm (inclusiv acceseoarele)	m			3,600
	55551102	Cablu canal 20x10mm (inclusiv acceseoarele)	m	1,0000	3,60	3,60
18	Pret de piata	Cablu canal p/u pardoseala 50x12mm (inclusiv acceseoarele)	m			12,000
	55551103	Cablu canal p/u pardoseala 50x12mm (inclusiv acceseoarele)	m	1,0000	12,00	12,00
19	10-06-048-06	Pozarea cablurilor fibro-optice in canalizare: in conducta prin canal eliberat	100 m			676,500
	1	Muncitor	h-om	15,0000	45,00	675,00
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20	kg	0,0100	75,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
		mm, grosime 0,25-0,35 mm				
20	Pretul firmei	Cablu FO (inclusiv accesoriile)	m			18,850
	555535	Cablu FO (inclusiv accesoriile)	m	1,0000	18,85	18,85
		1.2. Radioficarea				
21	10-04-101-07	Dinamic UKV-difuzor	buc			159,050
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	80,00	0,80
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "PIPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0050	11 200,00	67,20
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0150	75,00	1,05
		2. Utilaj				
22	Pretul firmei	Dulap 19" 6U Telecomunicatii	buc			850,000
	1234332	Dulap 19" 6U Telecomunicatii	buc	1,0000	850,00	850,00
23	Pretul firmei	Router	buc			410,000
	1234342	Router	buc	1,0000	410,00	410,00
24	Pretul firmei	Comutator Switch 1U,24 port.100 Md/sec	buc			420,000
	1234352	Comutator Switch 1U,24 port.100 Md/sec	buc	1,0000	420,00	420,00
25	Pretul firmei	Patc pannel 16-ports	buc			220,000
	1234362	Patc pannel 16-ports	buc	1,0000	220,00	220,00
26	Pretul firmei	Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc			28,800
	1234372	Patch-Cord UTP cat.5 1m	buc	1,0000	28,80	28,80
27	Pretul firmei	Bloc de alimentare UPS700	buc			1 050,000
	12343042	Bloc de alimentare UPS700	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
28	Pretul firmei	Dinamic UKV-difuzor	buc			580,000
	12343062	Dinamic UKV-difuzor	buc	1,0000	580,00	580,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.